EDITAL CMDCA Nº. 10 DE 30 DE AGOSTO DE 2023.

DISPÕE SOBRE O LOCAL DE

VOTAÇÃO NO DIA 01/10/2023 -

PROCESSO DE ESCOLHA, EM DATA

UNIFICADA, DO CONSELHO TUTELAR

DE SÃO MIGUEL ARCANJO/SP.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE, (CMDCA), de São Miguel Arcanjo-SP, no uso de suas

atribuições legais, em consonância com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069

(ECA), da Resolução Conanda nº. 231, de 28 de dezembro de 2022, Lei

Municipal nº. 4.972, de 27 de abril de 2023 e Resolução CMDCA nº. 02, de 16

de junho de 2023, tornar público o local de votação, parte integrante do

Processo de Escolha do Conselho Tutelar – 2023.

1. DO LOCAL DE VOTAÇÃO:

 EMEF José Gomide de Castro, localizada na rua Dr. Fernando Costa, nº. 907,

Centro de São Miguel Arcanjo/SP.

2. A votação ocorrerá no dia 01 de outubro de 2023, das 8:00 às 17:00.

3. O direito ao voto será exercido pelos eleitores de São Miguel Arcanjo/SP, desde

que constem na listagem do Tribunal Regional Eleitoral, mediante a apresentação

do titulo de eleitor e do documento oficial com foto.

3.1. O eleitor terá direito ao voto caso compareça portando apenas o documento

oficial com foto desde que seu nome conste na lista enviada pelo TRE.

Publique-se

Encaminhe-se cópia ao Ministério Público.

São Miguel Arcanjo/SP, 30 de agosto de 2023

Valquíria Aparecida Alves Dias

Presidente do CMDCA